pter meliorem applicationem ⁊ minorem resisten-
 tiam. ¶ Huius notatis iste est modus: Nam cuz ista
 clauduntur ita vt spirare non possunt ita celeriter
 consumunt materia paratam q̄ illa citius deficit
 q̄ noua sufficienter p̄paratur. Et ideo desinunt
 sibi succedens calidum generare: ⁊ per motū sue
 leuitatis separantur alias separare etiam ab illa
 radice cui adhibebāt ita vt esto q̄ post ea valde ce-
 leriter fieret respiratio tñ q̄ non habent amplius
 talem modum applicationis requisitum ideo non
 regnarent. Et tu hec dicta potes viuētibus apro-
 priare ita vt cor similitudinez habeat cuz lichinio
 ⁊ spiritus cum flāma sanguis cum oleo vel cera.

¶ Ex quibus patet aliozum paritate supposita ca-
 lidiora citius suffocari q̄ min⁹ calida: ⁊ patet cau-
 sa quare in appoplia multotiens stat cuz vita sine
 notabili hanelitu: vt duobus horis ⁊ p̄cipue fri-
 gidi naturaliter. ¶ Patet 3^o. causa quare prohibi-
 ta transpiratio est quorundam calozum conserva-
 tiua: ⁊ quorundam extinctiua etiam supposito q̄
 sint equales. Nam ferrum candens si ponatur i
 pixide ⁊ bene obstruatur pixis non tam cito extin-
 guitur eius calor q̄ cito extinguitur si ponatur in
 aere libero ⁊ sic patet suffocationē conservare ibi:
 S̄z tunc est dubium i hūis que suffocantur quid ē
 corespōdens caliditatem. hic dicitur q̄ est contra-
 rium frigidum iuxta positum quod potest hoc fa-
 cere cum tale calidum subtile est diuersum ⁊ non
 in vno loco coadunatum. Et si dicatur q̄ cineris
 coperculuz conservat ignem. dicitur q̄ moderatū
 coperculum conservat prohibēdo eius nimis citū
 exitum: ⁊ aliquid transpirationis relinquēdo ⁊ oi-
 no sunt vnti aut cōculcati extinguunt: Aqua au-
 tem calida ⁊ oleum multum ignez multotiens ex-
 tingunt. Alio modo etiam de quo alibi: q̄ priorē
 necessitatis hic dat causam quare oportet ista cor-
 pora cito minorare: ⁊ dicit tria. p̄mo q̄ ypo. hanc
 causam necessitatis minorationis tetigit cuz dixit
 non enim possunt manere in eodem ⁊c. dicit 2^o q̄
 modus quo ista incurrunt pericula predicta cre-
 pature venaruz. aut suffocationis est: q̄ natura se-
 per digerit cibum ⁊ mittit in loca destinata vt stōus
 cum digesserit mittit ad epar p̄ venas meseraicas
 ⁊ mutat in sanguinem ⁊ in membra totius corpo-
 ris mittit ⁊ membra sue similitudini adaptant cor-
 porē. q̄ ad hoc deueniēte vt in venis vltra epar nō
 sit locus vacuus in quo recipiantur humores ne-
 cesse est: aut venas rumpi: aut subita morte interfi-
 ci q̄ calor naturalis extinguitur sicut accidit in lā-
 pade que mediocri oleo quasi suo pabulo flāma
 recreatur sed si nimis habundet suffocatur. dicit
 tertio. q̄ oportet p̄terea cito venire ad minoran-
 dum istam plenitudinem. ¶ Ubi nota p̄mo q̄
 q̄ virtus digestia ⁊ expulsua ⁊ mutatiua sunt vir-
 tutes naturales non agētes cum cognitiōe ideo
 stante obiecto presente deducto impedimento con-
 tinue operantur. Hātnra ergo semper digerit ci-
 bum illo presente deducto impedimento ⁊ ita re-
 liqua que sequuntur.

Sed tñ Sal. nō declarat quare ista corpora sumunt cibuz nec vtz in eis stante plenitudine possit fieri naturalis appetitus de quo dubio dicam i sine istius p̄menti. **N**ūc sequor litteraz. **1**o. 2° q̄ in nāli dispositione qñ vnuz mēbz mandat alteri alterz attrahit. Et iō i nālistima dispōe: qñ stōus mittit ad epar repar attrahit a stōo r ita dicat de venis. S3 in casu nostro qz epar ē repletuz r mēbra alia r vene duz vtz ē vtz attrahant. **D**e expulsiōe vō cuz epate sanguis fuerit genit⁹ r in stōo chilus Sal. expresse dicit alias r de digestiōe: S3 de attractiōe tacuit. **N**ā ē ambigū r nō necessariuz nimis inclinā ad expellēduz: q̄ nō inclinā ad attrahenduz rem oio sibi silem: r de hoc ē post.

Quōd si dicat videt q̄ membra in istis corporibus nutrimentis nō debent sūare: qz est supfluum eis r agunt tanq̄ regulata ab intelligentia nō errante dicit q̄ assimilāt: qz ad illaz actionez membra inclinānt ab ista intelligentia que in dando istuz appetituz p̄tinue assimilandi nō errauit licet per accidens ad hunc appetituz quandoqz sequatur no cumentis appetituz. Sicut si aqua naturaliter descendens cadat in ignez: r eius appetitus naturalis sit causa sue corruptionis per accidēs. **N**eqz tñ: hic facit q̄ dicituz est. dices q̄ euacuaciones nō sunt vltimande: qz ista vltimitas non est minus fallax in euacuacione q̄ in replecione imo multoties esset periculuz subite mortis: Dicit 2° q̄ nō solum quantitas humoris purgandi est considerāda ad mensurandam quantitatem recte purgationis: s3 etiam debet p̄seruari virtus: qz diuersitas corporuz discordat in quantitate purgationum etiaz de hoc est satis dictum in affo. **H**anc exercitationem.

Hic Sal. commentatur scōdaz partes principalē Et diuiditur in duas: **P**rimo ponit expositionem quam veram putat. 2° ponit r remouet expositiones non veras ibi 2°: **Q**uod dixit. dicit primo q̄ p̄ hanc crassiciem se exercitantium introduxit ad q̄dam similitudinem vt per illam inferat subsequētia que dixit ibi: Similiter vero r euacuaciones in vltimo existentes sunt fallaces: r itez resumptiōes in vltimo existentes sunt fallaces. per que verba intelligit q̄ medicus in nullis corporibus debet vltimare plenitudinem: aut vacuitatez: s3 tñ crassicies si virtus fuerit fortis r ydonea laudatur cuz. s. virtus est fortis vere r cum chimi fuerint temperati: sed in plenitudine vltime oportet festinare inanitionem: r illa inanitio non est vltimanda. Cum q̄ in ista vltima plenitudine non vltimanda euacuatio tunc sequitur q̄ neqz in aratorib⁹ neqz in alijs erit vltimanda. Sed oportet q̄ in omni purgatione cōsideretur virtus: r sic tandem p̄ posse virtutis purgetur habundantia sed si virtus deficiat cohibenda est euacuatio. etiam si non totus humor habundans fuerit euacuatus: r tu hanc totam partem limita per ea que dixi in illa parte. Sed qualis natura fuerit: Et vult Sal. dicere: q̄ Ypo. per superiora in ista infert p̄nez q̄ in nullis corporibus sūt euacuaciones aut plenitudines vltimande: r ista

probat per duas precedentes con⁹nes que dicebantur de vltimate repletis se summe exercitantibus. **Q**uod dixi. **N**unc ponit expositiones non veras. Et primo ponit eas ostendendo quid coloris possint habere. **S**cōdo improbat eas ibi scōdaz: quod si sic intelligitur expositiones sunt due: vna dicit q̄ in parte ista r iterum resumptiōes. Si tu velis continuare cum precedentibus: r intelligere vt est dictum in principio afforismi. de vltimate plenitudinis corporum se summe exercitantium potest fieri ita vt sit qua si repetitio prime partis afforismi. **S**ecunda expositio dicit r est apud quosdam **A**ff. in illa parte. Similiter euacuaciones replet idem quod dixit in secunda conclusione. s. q̄ euacuaciones in istis corporibus non sunt vltimande: r hoc facit vt nos intentos reddat: ne euacuaciones vltimemus qz hoc fallit. i. est fallax bec q̄ repetitio addit causam in illa parte: r interuz resumptiōes: Et ideo Ypo. dixit r subintelligit tanquā nouam causā de refectione faciēda nimia: qz magna relectio est fallax succedens nimie euōni: qz virtus euacuata deficit neqz cibos potest digerere. Est q̄ iuxta hunc modum sententia partis ista: si militer euacuaciones in vltimo existentes sunt fallaces: r iterum pro qz refectiones in vltimo existentes que succederent istis euacuacionibus sunt fallaces. **Q**uod si sic. **N**unc improperat istam expositionem dicens q̄ si isto modo intelligatur due partes inie Ypo. euacuatur: id est frustra dicant. aut remouent ex afforismo: vna est vltimitas plenitudinis: id est secundum istos non erit generaliter q̄ vltimitas plenitudinis sit fallax si tantum particulariter in atletis. **2**° pars que euacuatur est crassicies i atletis: id est ista pars nō erit posita ad aliquid probandum quam tñ secundum veraz expositionem posuit ad probandum vniuersalem: r subdit q̄ hoc etiam verbum iteruz videtur importare quid diuersum a primo. id est q̄ non potest p̄bationem r cāz precedentis ptis vt probat ista expositione postea: igitur continuat dicta dicendis r patet.

Quomodo sit possibile in corporibus atletaz repletis nutrimento r sanguine laudabili fieri verum r naturalem appetitum etc. Et arguitur q̄ non primo sic: In epate istorum ē copia sāguinis q̄ stomachus non appetit naturaliter. Et assūptum patet: qz sunt vltimate repleta: p̄na tenet. qz causa non esurtendi est copiositas esce in epate vt sumitur tertio virtutum naturalium capitulo 13°. Et non esurtendi inquit demum quandoqz alias copiositas esce que in epate causa meliorem enim r paratorem habens venter escam non indiget ea que extorsum est. **S**ecundo sic vne non attrahunt a stomacho. q̄ fames non sit naturalis: Assumptum patet qz sunt replete: r tenet consequentia: qz ad naturalem famem talis attractio requiritur vt 4° de accidenti cap° sexto.

3° istorum membra non sunt inanita. q̄ fames non est nālis tenet p̄na: qz ad naturalez famē requiritur

inanitio mēbroꝝ vt loco statiz allegato vult **S** al.
4° pñtia multi sanguinis in stō dicitur apeti uz
 gñti non appetūt: tenet psequētia qz multuz hēnt
 sanguinē. **E**t all^m p3. qz humor crudus pñs dei
 cit. g sanguis **A**ll^m p3 4° de accidētī z iz^o. tertij c°
 de destructiōe appetitus. In opposituz arguitur
 qz nisi ista icurrāt appetituz nulluz eēt piculū cre
 pature venaz. puta si starēt sine cibus z nulluz ali
 ud videt seq incōueniēs: pñs ptra **S**al. in pmen/
 to g zc. **I**sta qō bz plures modos rñdēdi z vn^o
 quē pataui sequūtur diuisus tñ in plures. **S**z pri
 mo ponamus generalia. **D**einde ponamus vidē
 do positiōes p se. **S**upponēduz est g p famē hic
 intelligi appetitū quo stomachus appetit cibum h
 autem appetitus est duplex. **I**taqz quidam ē na
 turalis z est inclinatio stomachi ad cibuz recipien
 dum que non consequitur aliquam sensationem
 sicut si deficiat cibus sz ppter humoris maliciam
 vel ppter debilitatez attrahentiuz non fiat succio
 a stomacho z penitus nulla fiat tristis sensuatio.
Stomachus tñ nālīter inclināf recipe cibum quo i
 diget z quo caret: quidam tñ est appetitus anima
 lis z est inclinatio stomachi ad cibum consequens
 sensationem. **I**ste autem appetitus animalis est
 conueniens z temperatus qui vocatur naturalis
 vt contra prernaturalem distinguitur: z cōsequēs
 opationem causarum mere naturaliter impri
 mē
 tium. Aliquis est voluptuosus: alius est mēdosus
 voluptuosus fit ex imaginatiōe delectationis qui
 vtrum fiat in stomacho vel non: z quomodo possit
 ex imaginatione fieri appetitus animalis tu consi
 dera. **M**ēdosus autem est qui sine cibi indigē
 tia sibi pportionata propter aliquem motum pre
 ternaturam causatur: Sicut vbi g. appetitus cani
 nus ppter pñtiam fētatis acetosi in stomacho.
Ad 2° iuxta mentez **S**al. 4° de accidētī allegato
 ca. quinqz motus per ordinem concurrunt ad ap
 petitum animale qui est fames naturalis: put
 naturale distinguitur ptra pternām. **P**rimus est
 mēbroꝝ inanitio: 2° est mēbroꝝ attractio vel ap
 petitus. 3° est attractio venaz a stomacho. 4° est sen
 satio qua stomachus hanc attractionem sentit. qui
 us est animatum desiderium quo stomachus cibū
 desiderat. **A**d 3. qz membra nālīter desiderāt
 pueniens: z respuunt inconueniens: hec possunt
 multis locis colligi: 3° naturalium virtutuz z hec
 etiaz si talia non discernent in hijs pueniūt oēs
Primus igitur modus est marsilij: sm g marsi
 lium hec sit prima pclusio talia corpora nunqz na
 turali sz voluptuoso appetitu apperunt. **P**rima
 pars est p rationibus factis ante oppositum. z 2°
 est p mente gal. **I**ta voluptuoso insurgente ap
 petitu si non cōmēderent multa nocumenta seq
 rentur vt spūuz inflamatio ppter tristitiam z alia
 que hinc sequunt. **C**ontra istam pclusionē pce
 dunt argumenta p opinioe mea: z iō non in sto.
2° pclusio est. talia corpora possunt naturali ap
 petitu cibum appetere. **E**t circa hāc pclusionē
 pssunt opiniones in mō. **A**nus g modus pata